山东省环境保护督察组第九组向我市转办群众信访举报件情况（第十批）
根据省环境保护督察组第九组关于边督边改信息公开的相关要求，现将省环保督察组转办我市的第十批信访件办理情况向社会公开。第十批信访件共计37件。截至9月10日，查处属实的21项，不属

实16 项。办理情况如下：

(下转第七版)

编号

电访受〔2018〕207号

电访受〔2018〕208号

电访受〔2018〕209号

电访受〔2018〕210号

电访受〔2018〕211号

电访受〔2018〕212号

电访受〔2018〕213号

电访受〔2018〕214号

电访受〔2018〕215号

电访受〔2018〕216号

涉及县（区）

惠民县

博兴县

惠民县

博兴县

博兴县

博兴县

博兴县

博兴县

博兴县

经济技术开发区

交办问题基本情况
张连生（音）在惠民县何坊乡人民政府北600米从事煤

炭批发，每晚卸煤时声音太大，有时持续到凌晨，且产生大
量粉尘，影响附近居民休息和身体健康，要求其搬离。

反映博兴县陈户镇纯梁采油厂附近，胜利科技不定时
外排废气，产生难闻气体，影响居民生活，要求查处。

反映惠民县胡集镇西郑村村北247省道路南的全运建
材搅拌站，夜间作业时产生噪音及扬尘，影响村民生活，要
求查处。

反映博兴县陈户镇纯绣小区附近晚上八九点以后，持
续到凌晨有异味，怀疑是附近化工厂施放的。另反映京博
附近的高家村异味严重。要求查处。

来电人反映：1.工农河纯梁采油厂段岸边的商铺、饭店
向河内排放生活污水，造成河水污染；2.纯梁采油厂东北方
向的焦炭厂和正南方向的京博化工夜间排放异味气体；要
求解决上述两个问题。

博兴县陈户镇东北方向的胜利科技夜间排放异味气
体，要求治理。

反映博兴县陈户镇胜利科技有限公司晚上十点以后大
量排放废气，导致最近这几天博兴县陈户镇闫陈村有异味，
要求查处。

1.位于博兴县店子工业园、店子经委斜对面的山东博
兴振兴新型材料有限公司，生产彩涂印花板，无环评手续；
2..位于博兴县店子镇政府东南侧的傅山新型材料有限公
司有两条生产彩涂覆膜板的生产线，无环评手续；3.位于博
兴县兴福镇兴福新市场内的大山新型材料有限公司，与傅
山新型材料有限公司是一家，有一条彩涂板生产线，无环评
手续。要求查处。

博兴县陈户镇纯梁采油厂东北方向的胜利科技从昨天
夜间开始排放异味气体，要求查处。

反映经济技术开发区黄河10路渤海19路棕榈湾小区
内的河水现未连接市政雨水系，河水不循环呈死水状发绿
水内有浮萍，担心管道疏通后污染附近秦皇河水系，要求治
理。

调查核实情况

经调查，信访反映的当事人为张振生，该户从事散煤零售行业近一年。平时严密苫盖，
用水管喷水，因装卸车时有噪音和粉尘，影响周边居民生活。

8月31日，博兴县环保局对博兴化工园区、纯梁采油厂周边进行夜查，对山东博兴胜利科技
有限公司等企业进行采样检测，数据显示未超标。综上所述，举报人反映的问题不属实。

经调查，全运搅拌站于2017年8月已关停并清理，因该站为本户宅基地，院内现存有砂
石料和部分废旧机械，无生产迹象。

2018年8月31日上午，省环保督察“回头看”工作组在臧一剑处长带领下到京博控股集
团环境风险预警平台进行检查指导。京博控股将包括京博农化在内的各子公司环保设施
预警信息全部纳入平台在线管理，京博农化各项废气及治污设施正在运行，厂区及周边未
发现明显异味。

8月31日，博兴县环保局对县化工园区、纯梁采油厂附近进行夜查，对周边企业进行采
样检测，数据显示未超标。

综上所述，举报人反映的问题不属实。

工农河（陈户段）水质改善工程施工前，陈户镇对沿河商铺污水管道采取了临时性封堵
措施，建设了临时卫生间，污水统一收集。经现场查看，工农河沿河商铺污水管网正在施
工，还未建成。沿河商铺污水管道无明显外漏点。为确保商铺污水不外流，陈户镇将安排
专人对沿线商铺继续详细排查，发现漏点及时封堵。

京博农化科技股份有限公司、山东省博兴县胜利科技有限公司环保设施运行正常，在
线数据显示未超标排放，在其厂区及周边未发现明显异味。近期两家公司委托了第三方检
测公司进行了检测，检测数据显示未超标。

2018年8月31日上午，省环保督察“回头看”工作组到京博控股环境风险预警平台进行
检查指导。京博控股将包括京博农化在内的各子公司环保设施预警信息全部纳入平台在
线管理，京博农化各项废气及治污设施正在运行，厂区及周边未发现明显异味。

8月31日22点，博兴县环保局对县化工园区、纯梁采油厂附近进行夜查，对周边企业进
行采样检测，数据显示未超标。

综上所述，举报人反映的问题不属实。

从调查情况来看，山东省博兴县胜利科技有限公司环保设施运行正常，在线数据显示
未超标排放，在其厂区及周边未发现明显异味。

8月31日22点，县环保局对县化工园区、纯梁采油厂附近进行夜查，并进行采样检测，
数据显示未超标。

综上所述，举报人反映的问题不属实。

从调查情况来看，山东省博兴县胜利科技有限公司环保设施运行正常，在线数据显示
未超标排放，在其厂区及周边未发现明显异味。近期该企业委托了第三方检测公司进行检
测，检测数据显示未超标。

8月31日22点，博兴县环保局对县化工园区、纯梁采油厂附近进行夜查，对周边企业进
行采样检测，数据显示未超标。
综上所述，举报人反映的问题不属实。

经查，山东省博兴县振兴新型材料有限公司的彩涂印花项目已断电停产；山东大山新
材料有限公司年产5万吨纳米防腐隔热板项目，并非信访人反映的生产彩涂覆膜板生产线，
针对该公司未办理环评手续擅自开工生产行为，博兴县环保局联合镇政府对其采取断电停
产措施，对其环境违法行为已立案调查，处罚程序正在进行中；山东博兴县傅山新型材料有
限公司已办理环评手续，正在组织验收。

综上所述，举报人反映的问题部分属实。

从调查情况来看，山东省博兴县胜利科技有限公司环保设施运行正常，在线数据显示
未超标排放，在其厂区及周边未发现明显异味。近期该企业委托了第三方检测公司进行检
测，检测数据显示未超标。

8月31日22点，博兴县环保局对县化工园区、纯梁采油厂附近进行夜查，对周边企业进
行采样检测，数据显示未超标。
综上所述，举报人反映的问题不属实。

经现场调查，由于今年以来降水量较大，该小区物业公司未对内河水系进行人工补水
作业，造成个别水湾处水体循环不畅。经济技术开发区杜店街道办事处通知该小区物业公
司适时适量进行人工补水作业，同时清理水面浮萍。

是否属实

是

否

是

否

否

否

否

是

否

否

处理处罚和问责情况

依法进行取缔，于9月2日前彻底清
理完毕。

调查人员立即组织人员、机械对该
院进行彻底清理，已于8月31日17时全
部清理完毕。

备注

电访受〔2018〕217号

电访受〔2018〕218号

信访受〔2018〕219号

信访受〔2018〕220号

电访受〔2018〕221号

电访受〔2018〕222号

电访受〔2018〕223号

电访受〔2018〕224号

博兴县

阳信县

沾化区

邹平县

滨城区

博兴县

惠民县

市供电公司

博兴县纯化镇的的胜利科技从昨天夜间排放异味气
体，要求查处。

一、阳信县商店镇燕店村东南角有一恒发再生资源公
司，从事废金属加工，法人代表为刘春杰，实际控制人为燕
店村村民刘春杰，该企业存在以下污染问题：1.建设于基本
农田边，距周边村庄不足500米，违反国家有关规定；2.生产
时产生噪声，经自行测量，居民室内噪音超过40分贝；3.产生大
量粉尘，该企业有除尘设备但不运行；4.存在安全隐患，该企业
回收盛有化学物质的金属桶，不经过处理直接加工，今日5时
50分许曾发生爆炸。有检查时，该企业就停工，无检查时就开
工，要求取缔。二、恒发再生资源公司北侧有一无名煤厂，夜
间进行装卸，而且洗煤的水乱排，要求取缔。

沾化区富国办事处薛巴村北有一无名洗涤厂，经营人
不详。该企业洗涤床单被罩等物品，无环评手续，污水不经
处理直排市政管道，且白天不经营晚上经营。以前反映过，
没有结果，要求查处。

反映邹平县好生镇河阳村史（不是石）化加油站里面一
条街上，其中六七家企业在没有环评和环保手续的情况下
生产，有时候晚上也生产。这六七家企业生产海绵、沙发和
木片颗粒等，生产海绵的叫昌亨海绵经销部，其他几家企业
门口不挂牌子不知道具体名称。要求查处。

来电人反映，德龙烟铁路与220国道交汇处的铁路桥附
近异味严重，这个地方位于东外环路以东大约3公里左右，
异味来源不详。要求查处。

反映博兴县陈户镇纯梁采油厂附近胜利科技从昨晚开
始排放臭气，影响居民生活；另反映纯梁采油厂纯绣小区内
天燃气添加臭味剂，臭气熏人，要求查处。

反映惠民县石庙镇北高村村民史利新，在北孟办事处
对面的河道边养鹅养鸡，污染河水。因为鹅上下跑，河道垮
了很多。史利新毁坏田地20余亩，在上面建粮食大棚，安装
一大一小两个大型地磅和大型玉米脱粒机，破坏生态，要求
查处。

反映滨城区黄河12路渤海15路路口以北100多米，抬
头能看到高压线。高压线离自己卖建材的门头屋顶很近。
怀疑有电磁幅射，请有关部门调查下是不是在安全距离范
围之内。

从调查情况来看，山东省博兴县胜利科技有限公司环保设施运行正常，在线数据显示
未超标排放，在其厂区及周边未发现明显异味。近期该企业委托了第三方检测公司进行检
测，检测数据显示未超标。

8月31日22点，博兴县环保局对县化工园区、纯梁采油厂附近等处进行夜查，并对周边
企业进行采样检测，数据显示未超标。
综上所述，举报人反映的问题不属实。

一、现场停产，针对信访人反映的问题，经过现场查看和查阅相关环评资料，一是山东
省阳信县恒发再生资源开发有限公司废旧资源回收利用项目周边是基本农田，所在位置不
是基本农田，参照相同项目的卫生防护距离为50米。二是经查看该项目验收监测报告，噪
声未超标。三是该项目现场停产，未发现信访人反映的除尘设备不运行情况。四是经过现
场查看及询问该公司负责人，未发现该公司存贮有盛有化学物质的金属桶。据该公司工作人员
介绍，因其紧邻S317省道，8月30日6时左右，发生的声响为路过的载重大货车爆胎所致。

二、经调查，无名煤厂名称为山东蒙能新能源股份有限公司，该项目位于阳信县恒发再
生资源开发有限公司北侧，据国土部门认定，该无名煤厂所在位置为基本农田。厂区内存
放的煤炭一般都是晚上进行装卸，该厂区实为煤炭暂存场所，并无洗煤工序。限期2018年9
月3日前将厂区内的煤炭清运完毕。

经调查，该洗涤厂注册名称为王雪刚水洗店，日洗涤酒店布草100套，建有洗涤烘干一
体机一套，该项目未办理环评手续。烘干过程使用华能沾化热电有限公司的蒸汽，日用水
量4方左右，洗涤废水与烘干冷凝水废水排入沾化区城市污水处理厂集中处理。

该涉访区域实际位于邹平县好生街道史营村，工作人员排查后共发现七家生产经营单
位，其中：对建设项目进行监测验收合格的企业两家，分别是邹平县梦迪璐家具厂和邹平县
好生同盛木架厂；取得项目环境影响报告表批复但未验收企业四家（处于安装调试设备状
态），分别是邹平县好生镇昌亨海绵经营部、邹平县好生天华沙发厂、邹平县好生顺通家具
厂和邹平县好生杜凯木质颗粒加工厂；完成建设项目环境影响登记表备案的企业一家，邹
平县好生鑫蓝天窗帘经营部。

经过公安部门的调查，该案件属于犯罪嫌疑人随意将危险废物存放于租赁地，属于环境犯
罪。目前部分犯罪嫌疑人已经归案，并对犯罪事实供认不讳。目前该案件正在按照司法程序推
进。该危险废物现堆积于谷家村颜中强院内。现已找到该批危废的产生企业，企业已联系有资
质的单位并签订合同对部分危险废物进行规范化处置，目前已经清运大约50吨。

从调查情况来看，山东省博兴县胜利科技有限公司环保设施运行正常，在线数据显示
未超标排放，在其厂区及周边未发现明显异味。近期该企业委托了第三方检测公司进行检
测，检测数据显示未超标。8月31日22点，博兴县环保局对县化工园区、纯梁采油厂附近进
行了夜查，并对周边企业进行了采样检测，数据显示未超标。

陈户镇政府与纯梁油气集输大队进行了核实，今年5月份因设备原因导致添加四氢噻
吩超量，出现臭味。该大队已及时停止设备运行，也对部分存在问题的住户进行了套改。

综上所述，举报人反映的问题部分属实。

经调查，史立新在孟家社区南、翻身沟西岸养殖鸭鹅300余只，并建有简易鸭鹅棚等养
殖设施，对河水存在一定程度的污染。史立新违法占地1680平方米（约2.52亩），用于建设
钢结构大棚、板房、地磅等设施，属违法占地。

一、案件举报情况：该案件举报情况属实。
二、调查处理过程
2018年8月31日下午15:00收到电访受〔2018〕224号信访件后，滨城区环保分局先将

该情况通报给了滨州市供电公司，又于9月1上午组织滨州市供电公司相关人员一同查勘
了现场。

经实地勘察，渤海十五路张课建材市场处线路弧垂最低点距地约13.6+1.8（工作人员
身高）米，该处市场门头房为单层平房建筑，门面砖石装饰最高处约4.5米，经计算该处导线
与建筑物最小垂直距离约10.9米。

三、执行标准情况
根据国家能源局2010年制定的《中华人民共和国电力行业标准-架空输电线路运行规

程》（DL/T 741-2010）A.2中导线与地面的距离和A.4中导线与建筑物之间的垂直距离规定，
110千伏输电线路导线弧垂最低点垂直高度不小于7米，导线与建筑物之间的最小垂直距离
不小于5米。

四、其他情况介绍
110千伏尚郭线为220千伏尚集站与220千伏郭集站联络线路，2002年1月投产。经了

解，张课建材市场约为2010年左右建设，建材市场的建设时间远滞后于110KV尚郭线的建
成投运时间。

五、案件办理情况
经现场核实，110千伏尚郭线线路弧垂最低点距地约13.6+1.8（工作人员身高）米，门面砖

石装饰最高处约4.5米，经计算该处导线与建筑物最小垂直距离约10.9米。两种垂直距离均符
合《中华人民共和国电力行业标准-架空输电线路运行规程》（DL/T 741-2010）规程规定。

在今后的工作中，我们将继续加强对电磁辐射类项目的安全监管，并加大宣传力度，逐
步消除群众对此类项目的疑虑。

否

是

是

是

是

是

是

是

8月21日，沾化区环保局曾接到群
众举报该问题，沾化区环保局、富国街道
办事处联合对该水洗店进行了检查。针
对该项目未办理环评手续问题，8月22
日区环保局下达《责令改正违法行为决
定书》，责令该项目立即停产生产，正在
依法立案查处。

8月31日，现场检查时该项目处于停
产状态，正在按要求办理相关手续。现场
执法人员对暂存的洗涤废水进行了检测，
经 检 测 COD 浓 度 24mg/L, 氨 氮 浓 度
1.29mg/L，符合城市污水处理厂进水标准。

下一步，沾化区将加强对该项目的
日常监管，督促该项目在相关手续完善
前不得恢复生产。

责令三家未完成验收的企业停产整
治，未完成验收前不得正式投产，目前相
关企业均已停产，正在积极开展自主验
收。

调查人员责令史立新停止违法行
为、立即停养并拆除相关养殖设施；责令
史立新拆除违法建筑物，恢复土地原貌。

目前，鸭鹅已清运，养殖设施已拆除
完毕。大型玉米脱粒机已拆除，粮食大
棚和地磅问题正在按照土地违法程序进
行处理。

电访受〔2018〕225号

电访受〔2018〕226号

电访受〔2018〕227号

博兴县

惠民县

博兴县

反映博兴开发区的聚博陶瓷生产时大气污染严重，造
成厂区周边的树木和部分庄稼死亡，要求停止污染行为。

反映惠民县李庄镇陈于村村东有一养鸡场，经营者巩
永明，大约养殖4万只蛋鸡，距离居民区不足500米，产生异
味，要求查处。

反映博兴县兴福镇汇泉路西首路北与曹王镇交界处的
金汇佳调理，主要生产厨具，无环评手续，焊接、打磨工艺无
收集装置，发泡工艺产生异味，要求查处。

经博兴县林业局、农业局专家调查，信访人反映的树木是博兴经济开发区绿化部门种
植，生长情况良好，部分法桐、杨树树叶发黄干枯，符合自然死亡特征。信访人反映的“部分
庄稼死亡”是群众自行开垦（非种植耕地）种植的玉米和大豆，东西长约70米、南北宽约7
米，农作物因地势低洼受前期降雨影响受灾。

综上所述，举报人反映的问题不属实。

经调查，养殖场负责人为巩永明，养殖蛋鸡约40000只，距离村庄200米左右，已按照三
防要求配建粪污处理设施，但离公路较近，配备了吸污车，尤其夏季储粪池粪污处理不及
时，导致存在一定程度异味。

因未取得环评批复手续，擅自开工生产，兴福镇政府责令该企业立即停产，并采取断电
措施。已上报博兴县人民政府依法取缔。取缔工作正在进行中。

综上所述，举报人反映的问题属实。

否

是

是

调查人员责令该养殖户立即进行整
改，清理储粪池内粪污，封闭鸡舍排气扇
两侧缝隙，于远公路端新建储粪池并定
期清理粪污，有效减少异味。

目前，储粪池内粪污已清理完毕，鸡
舍排气扇两侧已封闭，正在新建储粪池，
9月2日前建设完成。

2018年9月11日 星期二
电子邮箱：bzrb@163.com
滨州网网址：www.binzhouw.com公告6 责任编辑：王辉 程海莉

电话：3186761

滨
州
网
手
机
客
户
端